
КРЕМЕНЕЦЬКИЙ МЕДИЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
ІМЕНІ АРСЕНА РІЧИНСЬКОГО

НАКАЗ

30 серпня 2024 року хезва

Про організацію роботи щодо
Протидії булінгу (цькуванню),
дискримінації за будь-якою ознакою
в Кременецькому медичному фаховому коледжі
імені Арсена Річинського

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019
року Ме 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України від 03.02.2020 року за Ме111/34394, наказу
Міністерства освіти і науки України від 26.02.2020 року ХМ» 293 «Про
затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу
(цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03. 2020
року Хе 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію
булінгу (цькуванню) в закладах освіти», з метою створення безпечного
освітнього середовища в Кременецькому медичному фаховому коледжі імені
Арсена Річинського, вільного від насильства та булінгу (цькування),

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити у Кременецькому медичному фаховому коледжі імені Арсена

Річинського план заходів, спрямованих на запобігання та протидію
булінгу (цькуванню), дискримінації за будь-якою ознакою (додаток 1).

2. Заступнику директора з гуманітарної освіти та виховання Голуб Г.Р.
забезпечити виконання затвердженого Плану заходів.

3. Створити постійно діючу комісію з розгляду випадків булінгу
(цькування) та дискримінації за будь-якою ознакоюу складі:
П.Є. Мазур, директор коледжу - голова комісії;
Г.Р.Голуб, заступник директора з гуманітарної освіти та виховання -
заступник голови комісії;
О.П.Драбчук, голова методоб'єднання кураторів груп - секретар комісії.
Члени комісії:
Т.Я.Систалюк, практичний психолог;
В.А Левчук, завідувач медсестринського відділення » 1;

О.В.Панасюк, завідувач медсестринського відділення Мо 2;



Представники служби у справах дітей та центру соціальних служб для
сім'ї , дітей та молоді (за згодою);

4. Затвердити порядок подання заяв про випадок булінгу (цькування) та
реагування на доведені випадки (додаток 2).

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Кременецького
медичного фахового коледжу
імені Арсена Річинського, к.м.н. еЗ П.Є Мазур



до наказу М» 384

від 30.08.2024 р.

План заходів, спрямованих на протидію булінгу та дискримінації за
будь-якою ознакою

Назва заходів Дата проведення | Відповідальні особи

Розгляд на педагогічній раді питань щодо створення в
акладі безпечного освітнього середовища. Порядок РРО1. ка редовицуач оряді Вересень Адміністрація закладу|
іреагування на випадки булінгу та порядок застосування
аходів виховного впливу

Інструктивна нарадаз керівниками. навчальних груп з
Ваступник директора з
Гуманітарної освіти тагі і 3 Вересень

питань профілактики булінгу в студентських групах виховання,
грактичний психолог,

Година спілкування в студентських групах морально- | Жовтень (за нн3. (етичного змісту (попередження конфліктів, сприяння | планом куратора
комфортній міжособистіній взаємодії та спілкуванню) | групи) рень

Проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо Ваступник директора 3

4. протидії булінгу та насильству (розповсюдження. ІВересень-жовтень Гуманітарної освіти та
Буклетів, поширення інформації на сайті закладу) івиховання, студрада
ІГодина спілкування в студентських групах
превентивного змісту (попередження булінгу, Листопад (за ен пваланох

5. (дискримінації за будь-якою ознакою, різних форм планом куратора
інасильства) до Міжнародного дня толерантності та групи) Груп

іжнародного дня доброти
бговорення на засіданнях предметно-циклових комісій. енганнодіаних

6. методів реагування та виховного впливу викладача на щ(Лютий «травень | сіелиань(навчальних заняттях у разі виявлення випадків булінгу.
ібговорення на засіданнях студентського олова студентовкої

7. амоврядування питань щодо протидії, застереження та. | раз в семестр
сагування у випадках булінгу рази

з.
Голина спілкування превентивного змісту з проблеми |Лютий (за планом (Куратори навчальних
безпечного використання інтернет уратора групи) (круп

Юбговорення на батьківських зборах питань виявлення Адміністрація,

9, знакбулінгу, його видів, реагуванняна випадки пистопад, квітень КУРАТОРИ навчальних
улінгу, шляхів і методів протидії такій поведінці та Груп, практичний

Допомоги дитині, постраждалій від булінгу психолог
консультування педагогічних працівників, батьків,

10 здобувачів освіти щодо протидії булінгу, різних форм | Постійно Практичний психолог
асильства та дискримінації за будь-якою ознакою

Директор Кременецького медичного | / 1

фахового коледжу ГИ
імені Арсена Річинського Петро МАЗУР



ДОДАТОК 2

до наказу Хо 384

від 30.08.2024 р.

Порядок подання (з дотриманням конфіденційності)
заяви про випадки булінгу (цькування), дискримінації за будь-якою

ознакою

1, Усі здобувачі освіти, педагогічні працівники закладу, батьки та інші
учасники освітнього процесу повинні обов'язково повідомити директора
коледжу про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками якого
вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до інших осіб
за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від
інших осіб.

2. На ім'я директора закладу пишеться заява (конфіденційність
тарантується) про випадок булінгу (цькування).

3. Директор закладу видає наказ про проведення розслідування та
створення комісії з розгляду випадку булінгу (цькування), скликає її засідання.

4. До складу такої комісії входять педагогічні працівники (у тому числі
психолог), батьки постраждалого та булерів, керівник навчального закладу та
інші зацікавлені особи.

5. Рішення комісії реєструються в окремому журналі, зберігаються в
паперовому вигляді з оригіналами підписів усіх членів комісії.

Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та
відповідальність осіб, причетних до булінгу

1. Директор закладу має розглянути звернення у встановленому порядку.
2. Директор закладу створює комісію з розгляду випадків булінгу, яка

з'ясовує обставини булінгу.
3. Якщо комісія визнала, що це був булінг, а но одноразовий конфлікт, то

директор закладу повідомляє уповноважені підрозділи органів Національної
поліції України та Службу у справах дітей.

4. Особи, які за результатами розслідування є причетними до булінгу,
несуть відповідальність відповідно до частини другої статті 13 (вчинення
правопорушень за статтею 173.4) Кодексу України про адміністративні
правопорушення.


